
Официальное 
опубликование

   15 ноября
2021 год

№  40 (245)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Постановление Администрации  сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 11.11.2021 года № 438 «Об основных 
направлениях бюджетной и налоговой политики сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»..............................................стр. 1

=====================================
Постановление Администрации  сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 11.11.2021 года № 439 «О предва-
рительных итогах социально-экономического развития 
сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области за 9 месяцев 2021 
года и ожидаемых итогах развития за 2021 год ».......стр. 2

====================================
Постановление Администрации  сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 11.11.2021 года № 440 «Об одобрении 
прогноза социально-экономического развития сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области на 2022 год и на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов»..................................................стр. 3

=====================================
Постановление Администрации  сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 10.11.2021 года № 441 «Об утвержде-
нии методики расчета и методики распределения меж-
бюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального  района Красноярский Са-
марской области бюджету муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на осуществление полномо-
чий по решению вопросов местного значения в 2022 год» 
............................................................................................стр.4

===================================
Постановление Администрации  сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 11.11.2021 года № 443 «О перерас-
пределении мест установки уличных светильников в 
населенных пунктах сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти»...................................................................................стр.12

===================================
Заключение  о результатах публичных слушаний  в 

сельском поселении  Красный Яр муниципального  райо-
на Красноярский Самарской области по проекту решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти «О внесении изменений в Генеральный план сель-
ского поселения  Красный Яр муниципального  района 
Красноярский  Самарской области»  от 6.11 2021 года ......
............................................................................................стр.6

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года № 438

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов

Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 
руководствуясь ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Ад-
министрация сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемые основные направления бюджетной и налого-
вой политики сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов.

2. Представить основные направления бюджетной и налоговой политики 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в 
Собрание представителей сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области одновременно с проектом 
бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опу-
бликования.

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  

Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский
Самарской области 

от 11 ноября 2021 года № 438

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной и налоговой политики сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Общие положения

1.  Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее - сельское поселение Красный Яр) на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов разработаны в соответствии со статьей 184.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации и являются определяющими при 
формировании бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов.

2.  Важнейшими направлениями в бюджетной и налоговой политике, 
проводимой в сельском поселении Красный Яр, являются:

1) повышение налогового потенциала сельского поселения Красный Яр 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                    15 ноября 2021 года  № 40(245)2
в целом;

2)  повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления 
сельского поселения Красный Яр и муниципального района Красноярский Самарской 
области; 

3) повышение эффективности и прозрачности управления финансовыми ресурсами:
повышение эффективности использования бюджетных средств;
открытость и доступность информации по осуществлению расходных операций 

бюджета сельского поселения Красный Яр;
4) ориентация бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономиче-

ских результатов.
Для реализации важнейших направлений бюджетной и налоговой политики необхо-

димо решить следующие задачи:
обеспечение финансовыми ресурсами сельского поселения Красный Яр;
обеспечение эффективного исполнения расходных обязательств сельского поселения 

Красный Яр.
3.  При формировании бюджетной и налоговой политики учитывалась социальная 

направленность и эффективность использования средств бюджета сельского поселения 
Красный Яр.

2. Бюджетная политика в области расходов
В условиях роста социальной нагрузки на бюджет основной задачей бюджетной по-

литики в области расходов является повышение эффективности бюджетных расходов, 
в том числе за счет:

повышения качества бюджетного планирования на основе муниципальных программ 
сельского поселения Красный Яр исходя из планируемых и достигаемых результатов;

увязки муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг с целями муници-
пальных программ, усиление контроля и ответственности за выполнение муниципаль-
ных заданий;

концентрация финансовых ресурсов на реализацию приоритетных направлений му-
ниципальной политики и адресного решения социальных проблем;

безусловного исполнения действующих расходных обязательств, недопущение при-
нятия новых расходных обязательств, не обеспеченных доходными источниками;

повышения качества финансового менеджмента в органах исполнительной власти 
сельского поселения Красный Яр и муниципальных учреждениях;

обеспечение открытости информации о достигнутых и планируемых результатах по-
литики использования средств бюджета сельского поселения Красный Яр.

3. Политика в области формирования межбюджетных отношений
Межбюджетные отношения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов будут 

формироваться в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации.

Формирование межбюджетных отношений будет направлено на обеспечение органов 
местного самоуправления сельского поселения Красный Яр средствами, необходимыми 
для эффективного исполнения возложенных на него полномочий.

Политика в сфере межбюджетных отношений в 2022 году и в плановом периоде 2023 
и 2024 годов будет ориентирована на:

повышение финансовой самостоятельности бюджета сельского поселения Красный 
Яр;

мотивацию органов местного самоуправления сельского поселения Красный Яр к 
экономическому развитию и наращиванию налоговой базы;

повышение финансовой дисциплины сельского поселения Красный Яр, получателя 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета.

Как и в предыдущие годы, одним из важнейших принципов бюджетной политики 
сельского поселения Красный Яр является обеспечение финансовой стабильности 
бюджета сельского поселения Красный Яр, которая позволит органам местного самоу-
правления сельского поселения Красный Яр эффективно и качественно выполнять свои 
обязательства перед населением. В условиях ограниченности финансовых ресурсов бюд-
жета сельского поселения Красный Яр все более важное значение приобретает привле-
чение в бюджет сельского поселения Красный Яр средств из районного, областного и 
федерального бюджетов.

Особое внимание будет уделено субсидиям, предоставляемым с учетом выполнения 
показателей социально-экономического развития (стимулирующие субсидии).

4. Совершенствование управления исполнением бюджета 
сельского поселения Красный Яр

Управление исполнением бюджета сельского поселения Красный Яр в первую оче-
редь будет ориентировано на повышение эффективности и строгое соблюдение бюджет-
ной дисциплины всеми участниками бюджетного процесса, включая:

исполнение бюджета сельского поселения Красный Яр на основе кассового плана;
планирование кассовых разрывов и резервов их покрытия;
совершенствование управления ликвидностью бюджета сельского поселения Крас-

ный Яр в целях эффективного использования бюджетных средств;
принятие главными распорядителями бюджетных средств бюджетных обязательств 

только в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств;
обеспечение контроля за отсутствием кредиторской задолженности по принятым 

обязательствам;
сокращение оборота наличных денег путем обеспечения получателей бюджетных 

средств денежной наличностью с использованием расчетных банковских карт; 
контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;
осуществление контроля за соответствием планов закупок и планов-графиков заку-

пок объемам финансового обеспечения, предусмотренным в расходах бюджета сельско-
го поселения Красный Яр для их осуществления;

совершенствование системы учета и отчетности в сельском поселении Красный Яр.
5. Политика в сфере финансового контроля

Проведению ответственной бюджетной политики будет способствовать дальнейшее 
совершенствование муниципального финансового контроля и контроля в сфере раз-
мещения заказов, ориентирование системы финансового контроля и контроля в сфере 
размещения заказов не только на выявление, но и на предотвращение нарушений зако-
нодательства.

Будет усилена роль финансового контроля, в том числе в вопросах оценки эффектив-
ности использования бюджетных средств, анализа выполнения сельским поселением 
Красный Яр муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (работ).

Деятельность Администрации сельского поселения Красный Яр (далее - Админи-
страция поселения) в сфере финансового контроля и контроля в сфере закупок будет 
направлена на:

усиление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного за-

конодательства и контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе, 
применение мер ответственности за нарушения бюджетного законодательства и законо-
дательства о контрактной системе;

повышение действенности и эффективности внутреннего финансового контроля 
в органах муниципальной власти сельского поселения Красный Яр, направленных на 
соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета 
сельского поселения Красный Яр, составления бюджетной отчетности и ведения бюд-
жетного учета главными распорядителями бюджетных средств и подведомственными 
получателями бюджетных средств;

создание и развитие эффективной системы ведомственного контроля в сфере заку-
пок, осуществляемого Администрацией поселения, повышение уровня его организации 
и качества контрольных мероприятий.

6. Налоговая политики сельского поселения Красный Яр
Налоговая политика сельского поселения Красный Яр в 2022 году и в плановом пери-

оде 2023 и 2024 годов будет направлена на динамичное поступление доходов в бюджет 
сельского поселения Красный Яр, обеспечивающих текущие потребности бюджета, при 
активизации действий органов местного самоуправления сельского поселения Красный 
Яр по увеличению собственных доходов бюджета сельского поселения Красный Яр.

Основной целью налоговой политики сельского поселения Красный Яр на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов является увеличение доходного потенциала нало-
говой системы и повышение уровня собственных доходов бюджета сельского поселения 
Красный Яр. 

Увеличению поступления доходов в бюджет сельского поселения Красный Яр будет 
способствовать осуществление следующих мер:

повышение качества администрирования доходов бюджета, в том числе взыскание в 
полном объеме сложившейся недоимки и недопущение возникновения задолженности 
по текущим платежам;

обеспечение более тесного взаимодействия с крупнейшими налогоплательщиками, в 
том числе в рамках действующих соглашений и иных форм сотрудничества;

расширение налогооблагаемой базы по имущественным налогам за счет повышения 
качества информационного взаимодействия между органами местного самоуправления 
сельского поселения Красный Яр и соответствующими федеральными структурами, 
участвующими в формировании налоговой базы;

обеспечение эффективности управления муниципальной собственностью и повыше-
ние доходов от ее использования;

В 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов будут продолжены мероприятия 
по совершенствованию налоговой политики в области доходов бюджета сельского по-
селения Красный Яр, начатые в предыдущие годы, основными направлениями которой 
являются:

1) взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Российской 
Федерации и Самарской области в целях улучшения налогового администрирования и 
увеличения поступления доходов в бюджет сельского поселения Красный Яр;

2) продолжение совместной работы с Управлением Федеральной налоговой службы 
по Самарской области по легализации недекларируемой части заработной платы по до-
ведению ее до среднеотраслевого уровня;

3) продолжение работы по актуализации налогооблагаемой базы – уменьшение доли 
неклассифицированных земельных участков (по собственникам и видам использова-
ния);

4) проведение работы по постановке на кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами;

5) увеличение доходов бюджета сельского поселения Красный Яр за счет повышения 
эффективности управления имуществом, находящимся в собственности сельского по-
селения Красный Яр и его более рационального использования:

сокращения числа безвозмездных пользователей муниципальным имуществом, пере-
вод на арендные отношения;

приближение ставок арендной платы за пользование объектами нежилого фонда к 
существующей на рынке недвижимости;

6)  обеспечение роста неналоговых доходов бюджета сельского поселения Красный 
Яр, получаемых в виде арендной платы за земельные участки и доходов от продажи зе-
мельных участков:

продолжение работы по выявлению земельных участков, используемых юридически-
ми и физическими лицами без оформления в установленном законом порядке докумен-
тов на землю;

перерасчет арендной платы за земельные участки с учетом изменения кадастровой 
стоимости земель.
===================================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года № 439

О предварительных итогах социально-экономического развития 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области за 9 месяцев 2021 года и ожидаемых 
итогах развития за 2021 год 

Рассмотрев предварительные итоги социально-экономического развития сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 
9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги развития за 2021 год, руководствуясь ст. 184.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 9 
месяцев 2021 года и ожидаемые итоги развития за 2021 год (приложение).

2. Представить предварительные итоги социально-экономического развития сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 
9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги развития за 2021 год в Собрание представителей 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                    15 ноября 2021 года  № 40(245)3
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и разместить в 
сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
А.Г. Бушов 

Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский
Самарской области от 11 ноября 2021 года № 439

Предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области за 9 меся-

цев 2021 года и ожидаемые 
итоги развития за 2021 год

Показатели Единица изме-
рения

9 месяцев
2021 года

отчет

Ожи-
даемые 

итоги за 
2021 год
оценка

Поголовье коров гол. 168 168
Среднегодовая численность постоян-
ного населения

человек 12 549 12 549

- в том числе занятые в экономике человек 3 900 3 900
Численность учащихся в учрежде-
ниях

человек 1 515 1 515

Обеспеченность врачами общей 
практики 

человек на 1 тыс. 
человек

0,3 0,3

Обеспеченность
-общедоступными библиотеками учреждений на 1 

тыс. человек
0,36 0,36

- учреждениями культурно-досугового 
типа

учреждений на 1 
тыс. человек

0,4 0,4

Промышленное производство млн. руб. 780 780
Жилищный фонд Тыс. м2 341,5 341,5
 В том числе ветхий и аварийный Тыс. м2 0 0
Ввод в эксплуатацию жилых домов 
за счет всех источников финансиро-
вания

кв. м 21 21

в том числе за счет средств индивиду-
альных застройщиков

кв. м 20,6 20,6

Количество предприятий торговли, 
общественного питания, бытового 
обслуживания, аптеки и АЗС

единиц 213 213

Численность безработных, зареги-
стрированных в органах службы 
занятости

человек 70 70

Количество организаций муници-
пальной формы собственности

единиц 4 4

Бюджет поселения
Доходы, всего Тыс. руб. 109 995 136 280
Расходы, всего Тыс. руб. 120 511 146 810
Дефицит (-), Профицит (+) бюджета тыс. руб. -10 531 - 15 916
Эффективность использования 
муниципальной собственности 
поселения
- доходы, полученные от сдачи в 
аренду имущества, находящегося в 
собственности поселения

тыс. руб.        941 1 475

Среднегодовая численность занятых 
в организациях муниципальной 
формы собственности

человек 79 79

в том числе среднегодовая числен-
ность работников органов местного 
самоуправления

человек 22 22

Общая площадь муниципального 
жилищного фонда

кв. м 1 939,98 1 939,98

Пояснительная записка
к предварительным итогам социально-экономического развития

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области за 9 месяцев 2021 года и ожидаемых 

итогах развития за 2021 год

Среднегодовая численность постоянного населения за 9 месяцев 2021 года составила 
12 549 человек до конца года остается без изменения.

Численность учащихся в школах поселения за 9 месяцев 2021 года составила 1 515 
человек до конца года остается без изменения.

В поселении 0,3 чел. на 1 тыс.человек врачей общей практики.
Обеспеченность общедоступными библиотеками и учреждениями культурно-досу-

гового типа остается на прежнем уровне, библиотеками 0,4 учреждений на 1 тыс. чело-
век, учреждениями культурно - досугового типа 0,4 учреждений на 1 тыс. человек.

Площадь жилого фонда за 9 месяцев 2021 года составила 341,5 тыс. квадратных ме-
тров до конца года остается без изменения. 

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет средств индивидуальных застройщиков в 
2021 году составила 21,0 кв.м.

Количество предприятий торговли за 9 месяцев 2021 года составило 213 единицы до 

конца года остается без изменения.
Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, за 9 

месяцев 2021 года составляет 70 человек, к концу года ожидается снижение количества 
безработных до 3 человек.

Количество организаций муниципальной формы собственности на территории посе-
ления насчитывается 6 единицы, до конца года остается без изменения.  

Бюджет поселения: доходы за 9 месяцев 2021 года составили –  109 995  тыс. рублей, 
до конца года ожидается 136 280 тыс. рублей; расходы за 9 месяцев 2021 года составили 
– 120 511 тыс. рублей, до конца года ожидается  146 810 тыс. рублей.

Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности по-
селения за 9 месяцев составили 941 тыс. рублей, до конца года ожидается 1 475 тыс. руб.

Среднегодовая численность занятых в организациях муниципаль-
ной формы собственности за 9 месяцев 2021 года составила 79 чело-
век, до конца года изменений не ожидается, в том числе среднегодо-
вая численность работников органов местного самоуправления составляет  
22 человека.

=================================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года № 440

Об одобрении прогноза социально-экономического развития сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

На основании п.п. 1, 3 ст. 173, ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономическо-
го развития сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области на 2022 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов.

2.  Представить прогноз социально-экономического развития сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов в Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области одновременно с 
проектом решения о бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разме-
стить на официальном сайте администрации http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
А.Г. Бушов 

Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский  Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский
Самарской области от 11 ноября 2020 года № 440

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Показатели Еди-

ница 
измере-

ния

2020 год
оценка

2021 год
прогноз

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

Поголовье коров голов 159 168 175 175
Среднегодовая чис-
ленность постоянного 
населения

человек 11 683 12 549 13 000 13 000

- в том числе занятые в 
экономике

человек 3 900 3 900 3 900 3 900

Численность учащихся 
в учреждениях

человек 1465 1 515 1600 1600

Обеспеченность врача-
ми общей практики 

человек 
на 1 тыс. 
человек

0,3 0,3 0,3 0,3

Обеспеченность
-общедоступными би-
блиотеками

учреж-
дений 

на 1 тыс. 
человек

0,36 0,36 0,36 0,36

- учреждениями культур-
но-досугового типа

учреж-
дений 

на 1 тыс. 
человек

0,4 0,4 0,4 0,4

Промышленное произ-
водство 

млн. 
руб.

740,0 780 790,0 800,0

Жилищный фонд Тыс. м2 320,5 341,5 350,0 360,0
 В том числе ветхий и 
аварийный

Тыс. м2 0 0 0 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                    15 ноября 2021 года  № 40(245)4
Показатели Еди-

ница 
измере-

ния

2020 год
оценка

2021 год
прогноз

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

Ввод в эксплуатацию 
жилых домов за счет 
всех источников финан-
сирования

Тыс. м2 24,2 21,0 25,0 25,0

в том числе за счет 
средств индивидуальных 
застройщиков

Тыс. м2 22,9 20,6 22,0 22,0

Количество предприя-
тий торговли, обще-
ственного питания, 
бытового обслужива-
ния, аптеки и АЗС

единиц 209 213 215 215

Численность безработ-
ных, зарегистрирован-
ных в органах службы 
занятости

человек 164 70 50 50

Количество организа-
ций муниципальной 
формы собственности

единиц 4 4 4 4

Бюджет поселения
Доходы, всего Тыс. 

руб.
135 232 136 280 79 090 85 211

Расходы, всего Тыс. 
руб.

  143 412 146 810 79 090 85 211

Дефицит (-), Профицит 
(+) бюджета

тыс. руб. -8 180 -10 530 0,0 0,0

Эффективность исполь-
зования муниципаль-
ной собственности
- доходы, полученные от 
сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в 
собственности поселе-
ния

тыс. руб. 1025 1 475 1 060 1 105

Среднегодовая числен-
ность занятых в органи-
зациях муниципальной 
формы собственности

человек 77 79 79 79

в том числе среднегодо-
вая численность работ-
ников органов местного 
самоуправления

человек 21 22 22 22

Общая площадь муни-
ципального жилищного 
фонда

кв. м 1 939,98 1 939,98 1 939,98 1 939,98

Пояснительная записка 
к прогнозу социально-экономического развития сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Прогноз социально–экономического развития сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на  
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  (далее – Прогноз) разработан на ос-
нове анализа социально–экономической ситуации в сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области за предшествующий пери-
од и ожидаемых итогов развития в текущем году, прогноза социально–экономического 
развития муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов с учетом особенностей и внутренних возможностей 
поселения, намерений предприятий поселения по своему развитию.

Прогноз разработан с учетом изменения динамики развития базовых отраслей эко-
номики поселения и отраслей сферы услуг, различной степенью влияния внешних и 
внутренних факторов.

Прогноз предусматривает умеренно оптимистичную динамику развития экономики 
поселения, ориентируется на повышении темпов и качество экономического роста. Ди-
намичное развитие основывается на позитивном развитии поселения.

Общая площадь поселения составляет 32 450 га.
На территории поселения размещаются 3 Дома Культуры, 3 библиотеки, 2 средняя 

общеобразовательная школа, 2 детских сада, отделение Сбербанка, отделение связи, от-
деление социальной службы обслуживания пенсионеров и инвалидов на дому.

Среднегодовая численность постоянного населения в 2021году составляет 12 549 че-
ловек, в период на 2021 год изменений не ожидается, в 2022 году и в плановом периоде 
2023 и 2024годов ожидается увеличение до 13 000 человек.

Обеспеченность общедоступными библиотеками и учреждениями культурно-досу-
гового типа на 1 тыс. человек в 2021 году составляет 0,3 единиц, на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов изменений не планируется.

Площадь жилищного фонда в 2021 году 341,5 тыс. квадратных метров. Увеличение 
жилого фонда в 2021 году не планируется, в 2022 году и в плановом периоде 2023и 2024 
годов планируется увеличение на 1,4 тыс. квадратных метров.

Ввод в эксплуатацию жилых домов в 2021 году составил 21 тыс. кв. м, в 20221 году 
показатель планируется в размере 4 300 квадратных метров, на плановый период 2023 и 
2024 годов данный показатель планируется в размере 30 000 квадратных метров.

Численность безработных, зарегистрированных в органах служ-
бы занятости населения в 2021 году составляет 70 человек, в период на  
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов планируется снижение показателя до 
50 человек.

Количество предприятий муниципальной формы собственности останется неизмен-

ной – 4 единицы.
Доходы бюджета поселения планируется в размере:
- в 2020 году доходы – 135 232, тыс. рублей, расходы –143 412 тыс. руб., дефицит – 8 

180 тыс. руб.;
- в 2021 году доходы –109 955 тыс. рублей, расходы –120 511 тыс. руб., дефицит – 10 

531 тыс. руб.;
в 2022 году доходы – 79 090 тыс. рублей, расходы – 79 090 тыс. руб., дефицит – 0, тыс. 

руб.;
в 2023 году доходы –85 211 тыс. рублей, расходы –85 211 тыс. руб., дефицит – 0 тыс. 

руб.;
Среднегодовая численность занятых в организации муниципальной формы соб-

ственности в 2021 году составила 22 человек.
Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления останется 

неизменной и составит 22 человек.
===================================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года  № 441

«Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных 
трансфертов из бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального  района 
Красноярский Самарской области бюджету муниципального района Красноярский 
Самарской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения в 2022 году»
 

В соответствии с п. 4 ст.15  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Админи-
страция городского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1.Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов бюджета сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области бюджету 
муниципального района Красноярский Самарской области на осуществление полномо-
чий по решению вопросов местного значения в 2022 году согласно Приложению № 1.

2.Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов из бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
бюджету муниципального района Красноярский Самарской области на осуществление 
полномочий решению вопросов местного значения в 2022 году согласно Приложению 
№ 2.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и действует на пери-
од по 31 декабря 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

А.Г. Бушов
Глава городского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области                                                                                         

Приложение № 1
к Постановлению Администрации сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области 
от 11.11.2021г № 441

  
Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области бюджету муниципального района Красноярский Самарской области 

на осуществление полномочий по решению вопросов 
местного значения в 2022 году

Межбюджетные трансферты по передаче части полномочий сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области  предоставля-
ются Администрации муниципального района Красноярский Самарской области на 
покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения городско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
(на оплату труда, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных 
средств и материальных запасов).

1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по организации библио-
течного обслуживания, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселений, создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры в рамках непрограммного направ-
ления расходов.

Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются  на цели, указанные в 
пункте 1 настоящей методики.

Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= (R+K) x N, где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района Красноярский Самарской 

области
R – месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, почтовые расхо-

ды, основные средства и расходные материалы и другие расходы)
K – заработная плата с начислениями
N – количество месяцев
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
2. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по  распоряжению имуще-

ством, находящимся  в муниципальной собственности. Представление поселения в про-
цессе государственной регистрации прав на недвижимое имущество поселения и сделок 
с ним. Представительство  в судебных органах по доверенности. Организация и прове-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                    15 ноября 2021 года  № 40(245)5
дение торгов по продаже муниципального имущества  находящегося в собственности 
поселения в соответствии с действующим законодательством.

Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются  на цели, указанные в 
пункте 2 настоящей методики.

Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= K x 1/12, где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района Красноярский Самарской 

области
K – заработная плата с начислениями в год
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
3. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по  исполнению бюджета по-

селения, осуществление контроля за его исполнением.
Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются  на цели, указанные в 

пункте 3 настоящей методики.
Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= K x 1/12, где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района Красноярский Самарской 

области
K – заработная плата с начислениями в год
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
4. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по получению технических 

условий подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженер-
но-технического обеспечения в случаях, когда соответствующее получение техниче-
ских условий подключения должно быть осуществлено органами местного самоуправ-
ления в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирова-
ния, внесение в них изменений.

Утверждение документации по планировке территории, отнесенное к компетенции 
органов местного самоуправления в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации.

Выдача градостроительных планов земельных участков.
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка или объекта капитального строительства.
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-

го строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
 Представление сведений из информационных систем обеспечения градостроитель-

ной деятельности муниципальных районов. Трансферты имеют строго целевое назначе-
ние и расходуются  на цели, указанные в пункте 2 настоящей методики.

Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются  на цели, указанные в 
пункте 4 настоящей методики 

Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= K x 1/12, где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района Красноярский Самарской 

области
K – заработная плата с начислениями в год
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
5. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению муници-

пального жилищного контроля.
Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются  на цели, указанные в 

пункте 5 настоящей методики.
Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= K x 1/12, где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района Красноярский Самарской 

области
K – заработная плата с начислениями в год
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
6. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению функций 

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для обеспечения  муници-
пальных нужд путем, проведения открытого конкурса, конкурса с ограниченным уча-
стием, двухэтапного конкурса, электронного аукциона, запроса котировок для оказания 
скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в экстренной 
или неотложной форме и нормального жизнеобеспечения граждан, предварительного 
отбора участников в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, запроса коти-
ровок, запроса предложений. 

Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются  на цели, указанные в 
пункте 6 настоящей методики.

Размер трансфертов городского поселения району определяется по формуле:
W= K x 1/12, где
W – объем трансфертов бюджету муниципального района Красноярский Самарской 

области
K – заработная плата с начислениями в год
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.

Приложение № 2
к Постановлению  Администрации сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области 
от 11 ноября 2021г № 441  

Методика (порядок) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области бюджету муниципального района Красноярский  Самарской области
1.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджет-
ных трансфертов из бюджета сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области бюджету муниципального района Красноярский Са-
марской области, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.
1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета сельского по-
селения в целях передачи органам местного самоуправления муниципального района 
осуществления части полномочий по вопросам местного значения.
1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значе-
ниях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти бюджету муниципального района Красноярский Самарской области являются:
2.1.1. принятие соответствующего решения Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения;
2.1.2. заключение соглашения между администрацией сельского поселения Красный Яр 
и администрацией муниципального района Красноярский о передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения.
2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются 
решением Собрания представителей сельского поселения Красный Яр о бюджете на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также 
посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований 
и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюд-
жета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.
2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учи-
тываются в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются 
и расходуются по целевому назначению.
3.Контроль за использованием межбюджетных трансфертов 
3.1. Администрация муниципального  района Красноярский в сроки и формах, установ-
ленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопро-
сов местного значения, представляют администрации сельского поселения Красный Яр 
отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению 
№ 3.
3.2. Администрация муниципального   района Красноярский несет ответственность за 
нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета 
сельского поселения Красный Яр, и достоверность представляемых отчетов.
3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использован-
ные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году 
на те же цели, при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с ре-
шением о бюджете  сельского поселения на основании уведомлений по расчетам между 
бюджетами по межбюджетным трансфертам.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах, неиспользованные по состоя-
нию на 1 января очередного финансового года, иные межбюджетные трансферты под-
лежат возврату в бюджет сельского поселения Красный Яр в срок до 1 февраля следую-
щего за отчетным годом.
3.4. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов осуществляет Финансовое 
управление   администрации муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти.

Приложение № 3
к Постановлению 

Администрации сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской областио т 11.11.2021г № 441
ОТЧЕТ

об использовании,  представленных из бюджета сельского поселения Крас-
ный Яр межбюджетных трансфертов, на осуществление полномочий по 

________________________   на ___________ 20___ г.

Оста-
ток на 

01.01.20_

Посту-
пило 

Количе-
ство долж-

ностных 
лиц

Расходы рублей

Остаток 
на 

01.02.
20_

Всего
расходы 

на оплату 
труда

Расходы на 
матери-

ально-тех-
ническое 
обеспече-
ние, всего

в том числе

Услуги 
связи

Услуги 
по 

содер-
жанию 
имуще-

ства

Прочие 
услуги

Прочие 
расхо-

ды

Увеличе-
ние стои-

мости 
основ-

ных 
средств

Увели-
чение 

стоимости 
матери-
альных 
запасов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                         

               

===============================================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 ноября 2021 года № 443
       
О перераспределении мест установки уличных светильников в населенных пунктах 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области

      
  В целях эффективного использования уличного освещения  и сокращения расходов 

на оплату электрической энергии используемой для уличного освещения провести рабо-
ту  по изменению схемы установки уличных светильников и провести передислокацию 
уличных светильников  в населённых пунктах сельского поселения Красный Яр. Адми-
нистрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 МКУ «Благоустройство»  сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самаркой области:

1.1	 Провести демонтаж  9 светильников мощностью 60 Вт наружного освеще-
ния  в п. Кондурчинский по ул. Шоссейная Красноярского района Самарской области 

1.2	 В п. Угловой по ул. Садовая от дома 16 до дома 26 выполнить монтаж 9 све-
тильников мощностью 60 Вт: демонтированных в п. Кондурчинский Красноярского 
района Самарской области

2 Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных должностных 
лиц.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разме-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                    15 ноября 2021 года  № 40(245)6
стить  на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в сети 
Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.
А.Г. Бушов

Глава городского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области                                                                                         
===================================================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении  Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области

по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области «О внесении изменений 

в Генеральный план сельского поселения 
Красный Яр муниципального  района Красноярский 

Самарской области»
16 октября 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний –  с 17 сентября 2021 года  по 16 октября 
2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта 
изменений в Генеральный план) – 446370, Самарская область, Красноярский район, 
Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о начале публичных 
слушаний в виде постановления Главы сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области от 13 сентября 2021 года № 28 «О про-
ведении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области», 
опубликованное в газете «Планета Красный Яр»  от 17.09.2021 № 33 (238).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области «О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области».

5. Собрания участников публичных слушаний в сельском поселении Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области по вопросу публичных слуша-
ний проведены:

в селе Белозерки – « 27 » сентября 2021 года в 9:00 ч., по адресу: ул. Озерная, 30;
в селе Красный Яр – « 27 » сентября 2021 года в 10:30 ч., по адресу: ул. Комсомольская, 

90;
в селе Нижняя Солонцовка – « 27 » сентября 2021 года в 16:00 ч,, по адресу: ул. Раз-

дольная, 25;
в селе Малая Каменка – « 28 » сентября 2021 года в 9:00 ч., по адресу: ул. Центральная, 

9;
в деревне Верхняя Солонцовка – « 28 » сентября 2021 года в 11:00 ч., по адресу: ул. Са-

довая, 7;
в деревне Трухмянка– « 28 » сентября 2021 года в 13:00 ч., по адресу: ул. Луговая, 4;
в  деревне Средняя Солонцовка– « 28 » сентября 2021 года в 14:30 ч., по адресу: 

ул. Озерная, 2-2;
в поселке Водный – « 29 » сентября 2021 года в 9:00 ч., по адресу: ул. Центральная, 1;
в поселке Кириллинский– « 29 » сентября 2021 года в 11:00 ч., по адресу: ул. Кирил-

линская, 6;
в поселке Кондурчинский– « 29 » сентября 2021 года в 13:00 ч., по адресу: ул. Цен-

тральная, 9;
в поселке Кочкари– « 29 » сентября 2021 года в 15:00 ч., по адресу: ул. Шоссейная, 6;
в  поселке Линевый– « 29 » сентября 2021 года в 16:30 ч., по адресу: ул. Линева, 21;
в поселке Подлесный– « 30 » сентября 2021 года в 9:00 ч., по адресу: п. Подлесный, 24;
в поселке Угловой– « 30 » сентября 2021 года в 13:00 ч., по адресу: ул. Садовая, 4.
6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории 

сельского поселения Красный Яр в количестве 1 (одного) человека высказаны мнения о 
целесообразности утверждения проекта изменений в Генеральный план. Мнения, пред-
ложения и замечания по вопросу публичных слушаний внесены в протокол публичных 
слушаний от 16.10.2021 г.

6.2. Иными участниками публичных слушаний мнения о целесообразности утвержде-
ния проекта изменений в Генеральный план не высказаны.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области и иными заинтересованными лицами, по утверждению проекта изменений в 
Генеральный план:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения проекта изменений в Генеральный 
план, и другие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слу-
шаний высказаны участником публичных слушаний 1 (одного) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, 
не высказаны.

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников пу-
бличных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Генеральный план 
рекомендуется принять указанный проект в редакции, вынесенной на публичные слу-
шания.

А.Г. Бушов
Глава городского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области                                                                    

ГИБДД ИНФОРМИРУЕТ

Госавтоинспекция Красноярского района в ноябре месяце 2021 года проводит профи-
лактические мероприятия по снижению уровня аварийности в рамках «Месячника по 
безопасности дорожного движения». Сотрудники ГИБДД проводят профилактические 
беседы в местах массового скопления граждан, а также на объектах дорожного сервиса 
(АЗС, кафе, гостиницы и другие) с проведением профилактических бесед и вручением 
тематических памяток представителям организаций на тему «Сообщи о пьяном води-
теле». Ранее тематические памятки были разработаны Госавтоинспекцией совместно с 
администрацией м.р. Красноярский на комиссии по безопасности дорожного движения. 
Управление автомототранспортом водителем в состоянии опьянения является грубей-
шим нарушением Правил дорожного движения. За 10 месяцев 2021 года сотрудниками 
ГИБДД Красноярского района ,skj привлечено 175 водителей за управление ТС в состо-
янии опьянения либо за отказ от прохождения от медицинского освидетельствования. 
Так, за повторное управление ТС в состоянии какого-либо опьянения в течении года 
органом дознания О МВД России по Красноярскому району было привлечено 17 води-
телей. Сотрудники полиции при несении службы привлекают водителей за управление 
автотранспортом в состоянии опьянения не только на постах и маршрутах патрулиро-
вания, но и по подтвердившейся информации по сообщениям и обращениям граждан в 
подразделения полиции.

===================================================================
ПРОКУРАТУРА КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

С учетом сложившийся санитарно-эпидемиологической обстановки н
а территории Самарской области, в связи с распространением 

коронавирусной инфекции  приём помощником прокурора
 Панкратовым Сергеем Александровичем будет осуществляться 

дистанционно по средством ВКС
1 декабря 2021 года в 11ч 00 мин.

 запись на прием по телефону 8 846 57 2-11-52
===================================================================

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  6  полос

Номер подписан в печать 15.11.2021 г.


